UBND TỈNH GIA LAI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ

PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SNNPTNT-TTr Gia Lai, ngày        tháng 7 năm 2021

V/v góp ý đối với Dự thảo Nghị

định quy định chi tiết một số điều

của Luật Bảo vệ Môi trường

Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn nhận được Văn bản số

2805/STNMT-CCBVMT ngày 13/7/2021 của Sở Tài nguyên và Môi trường về

tham gia góp ý đối với Dự thảo Nghị định quy định chi tiết một số điều của Luật

Bảo vệ Môi trường.

Sau khi nghiên cứu các nội dung của Dự thảo 02 lấy ý kiến bằng văn bản

Nghị định quy định chi tiết một số điều của Luật bảo vệ Môi trường kèm theo

văn bản nêu trên, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Gia Lai có ý kiến như

sau:

Thống nhất với nội dung, bố cục các quy định tại các điều, khoản của Nghị

định bao gồm 13 Chương, 197 Điều và các Phụ lục đã nêu đầy đủ. Tuy nhiên để

có tính khả thi cao, phù hợp với thực tiễn cần phải làm rõ một số nội dung như

sau:

Các quy định về thủ tục hành chính, phân loại dự án đầu tư, đánh giá tác

động môi trường, việc xử lý ô nhiễm môi trường sau khi sử dụng thuốc bảo vệ

thực vật; quy định về khoảng cách an toàn môi trường; việc phối hợp thanh tra,

kiểm tra trong lĩnh vực Môi trường.

Trên đây là ý kiến tham gia của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về

Dự thảo Nghị định nói trên để Sở Tài nguyên và Môi trường tổng hợp, hoàn

chỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, TTr.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đoàn Ngọc Có

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-07-14T17:55:25+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Đoàn Ngọc Có<codn.snnptnt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-07-14T17:59:34+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-07-14T17:59:40+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-07-14T17:59:46+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!